



PIIL/SEC/St.Exg/2019-20  
14<sup>th</sup> February, 2020

BSE Limited Corporate Relationship Deptt. PJ Towers, 25 <sup>th</sup> Floor, Dalal Street, <b>Mumbai – 400 001</b>  <b>Code No.523642</b>	National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, Plot No.C/1, G-Block Bandra Kurla Complex, Bandra (East), <b>Mumbai – 400 051.</b>  <b>Code No. PIIND</b>
--	--

Dear Sir,

**Sub: Newspaper advertisement of the Unaudited Financial Results – December 31, 2019**

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, please find enclosed herewith the copies of Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2019 published in the following newspapers:

- Financial Express (National daily newspaper - All English Edition), on February 13<sup>th</sup>, 2020.
- Rajasthan Patrika (Daily newspaper- Hindi Edition) - Udaipur on February 13<sup>th</sup> 2020.

This is for your information and record please.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **PI Industries Ltd.**



**Naresh Kapoor**  
**Company Secretary**

End: As above.



**UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2019 PUBLISHED IN RAJASTHAN PATRIKA, UDAIPUR HINDI EDITION ON 13TH FEBRUARY, 2020.**

अंग्रेजी माध्यम में ये शिक्षा ग्रहण भी अब ऑनलाइन हो रही है।

**पीआई इंडस्ट्रीज लिमिटेड**



**31 दिसम्बर, 2019 को समाप्त तिमाही एवं नौ माह हेतु एकल और समकित अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों का उद्घरण**

(रुपये मिलियन में)

क्र. स.	विवरण	एकल			समेकित						
		समाप्त नौ माह		समाप्त तिमाही	समाप्त नौ माह		समाप्त तिमाही				
		31.12.2019	31.12.2018	31.12.2019	31.03.2019	31.12.2019	31.03.2019				
(अनअंकेक्षित)		(अनअंकेक्षित)		(अंकेक्षित)		(अनअंकेक्षित)					
1	परिचालनों से कुल आय	25,539	20,739	8,695	7,227	29,009	25,534	20,735	8,689	7,222	29,004
2	शुद्ध लाभ (कर, भिंशिष्ट मदों से पूर्व)	4,695	3,662	1,690	1,389	5,346	4,719	3,678	1,698	1,395	5,379
3	कर पूर्व शुद्ध लाभ (भिंशिष्ट मदों के परभाव)	4,695	3,662	1,690	1,389	5,346	4,719	3,678	1,698	1,395	5,379
4	कर परभाव शुद्ध लाभ (भिंशिष्ट मदों के परभाव)	3440	2833	1,204	1,073	4,077	3,459	2,845	1,211	1,077	4,102
5	अवधि हेतु कुल व्यापक आय (अवधि हेतु लाभ/हानि) (कर परभाव) एवं अन्य व्यापक आय (कर परभाव) शामिल करने	3314	2746	1,177	1,421	4,154	3,334	2,758	1,184	1,424	4,179
6	समतता अंश पुंजी (अंकित प्रत्येक रु 1/-प्रत्येक)	138			138						
7	संचय (पुनर्मुल्यांकन संचय के अतिरिक्त)	22,609			22,716						
8	प्रति अंश आय (रु 1/-प्रत्येक) (वार्शिक नहीं)										
	(I) मूलभूत (रु में)	24.93	20.54	8.72	7.77	29.56	25.06	20.60	8.76	7.78	29.74
	(II) मिश्रित (रु में)	24.93	20.52	8.72	7.76	29.54	25.05	20.59	8.76	7.78	29.73

**Notes:**

- उपरोक्त वित्तीय विवरण (सूचोकरण दायित्व एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियमन 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों के पास दाखिल किये गए वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का उद्घरण है। इन वित्तीय परिणामों का सम्पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज (जो) की वेबसाइट (www.bseindia.com and nseindia.com) तथा कंपनी की वेबसाइट (www.plindustries.com) पर उपलब्ध है।
- 1 अप्रैल, 2019 से प्रभाव से, कंपनी ने 'इंड एएस 116 "लॉज"' को अपनाया है एवं इसे 1 अप्रैल, 2019 को विद्यमान सभी लॉज अनुबंधों के लिए पूर्वव्यापी रूप से, प्रारंभिक आवेदन को जारी कर मान्यता प्राप्त मानक लागू करने के संभाव्य प्रभाव के साथ पूर्व प्रदत्त लॉज विवरणों द्वारा समायोजित लॉज को देखता के यथावत मान्यता प्राप्त गति पर संशोधन के उपयोग के अधिकार संहिता, लागू किया है। लॉज और छान्ति खाते के विवरण में, संपत्ति उपयोग के अधिकार के लिए भूखण्ड तथा लॉज देनदारी पर अंतर्गत ब्याज हेतु गित लागू को अप्रैल 2019 लॉज रेट के तौर पर संशोधन किया जा रहा है जो पहले अन्य खातों के तहत शामिल था। 31 दिसम्बर, 2019 को समाप्त तिमाही एवं 31 दिसम्बर, 2019 को समाप्त नौ माह के वित्तीय परिणामों पर इस बदलाव का कोई भी प्रभाव नहीं था।
- उपरोक्त वित्तीय परिणामों की समीक्षा एवं अनुमोदन मंडल को लेखापरीक्षा समिति द्वारा किया गया तथा 12 फरवरी, 2020 को आयोजित बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया।
- प्रस्तुत सभी अवधि के समकित वित्तीय परिणाम कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 के अंतर्गत अधिसूचित एवं एएस को मान्यता एवं माप सिद्धांतों के अनुसार तैयार किये गये हैं।
- समेकित वित्तीय परिणामों में निम्नलिखित सहायक कंपनियों के परिणाम शामिल हैं: (क) पिल फाइनेंस एंड इन्व्स्टमेंट लिमिटेड (ख) पीआई लाइफ साइंस लिमिटेड (ग) पीआई जेएनएच लिमिटेड (घ) इसाग्रो (एशिया) एंजोकेमिक्लस प्राइवेट लिमिटेड (च) जोबाग्रो लिमिटेड (द) वॉलू, तिमाही के दौरान कंपनी को पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी के रूप में शामिल; नियंत्रित विस्थास: (च) पीआई इंसोआपी टूरस्; इन्व्स्टी एंजाइटेड इकाइयां: (छ) पीआई कृषिप्रदाई प्राइवेट लिमिटेड (सयुक्त उद्यम) (ज) सोलियोस एंजो सलसेज प्राइवेट लिमिटेड (सहयोगी)।
- कंपनी के सार्वजनिक लेखा परीक्षकों ने समकित परिणामों को एक सौंपित समीक्षा को है। 31 दिसंबर, 2018 को समाप्त तिमाही और नौ माहों के समकित आंकड़े, जोकि इन वित्तीय परिणामों में उल्लेखित हैं, निदेशक मंडल के मूल द्वारा अनुमोदित किया गया है, लेकिन वैधानिक लेखा परीक्षकों द्वारा सौंपित समीक्षा के अधीन नहीं किया गया है।
- कंपनी एंजो केमिक्लस के विनिर्माण एवं वितरण के व्यवसाय में संलग्न है और उसके अनुसार एक रिपोर्ट करने योग्य व्यवसाय खंड 'एंजो केमिक्लस' है।
- 27 दिसंबर, 2019 को कम्पनी ने इसाग्रो (एशिया) एंजोकेमिक्लस प्राइवेट लिमिटेड ("इसाग्रो") को रु. 10/-प्रत्येक के 14,862,903 इक्विटी शेयरों से रु. 4,553 मिलियन का सम्पूर्ण शेयरहोल्डिंग्स प्राप्त की, जो कि विचारधर्मी थी, जिसके परिणामस्वरूप इसाग्रो कम्पनी को पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कम्पनी बन गई। इसाग्रो को 28 दिसंबर, 2019 से 31 दिसंबर, 2019 तक कोई संचालन नहीं था इसाग्रो परिणामस्वरूप कम्पनी के अनअंकेक्षित समकित परिणामों में अधिप्राण का कोई प्रभाव नहीं है।
- इसाग्रो व्यापार को पुनर्गठन इस तरह किया जाना है कि इसाग्रो द्वारा की गई परेशु वितरण व्यवसाय को जोबाग्रो लिमिटेड को तस्तांतरित कर दिया जायेगा और शेप गतिविधियों को पीआई इंडस्ट्रीज लिमिटेड में विलय कर दिया जायेगा। पीआई इंडस्ट्रीज लिमिटेड द्वारा व्यवसाय 27 दिसंबर, 2019 को पुनर्गठन के माध्यम से राष्ट्रीय कम्पनी कानून अध्याधिकरण के समक्ष दायर किया जायेगा। कम्पनी के निदेशक मंडल ने अक्षतता में दाखिल करने के लिए व्यवसाय की योजना प्रस्तुत करने के लिए अधिप्राण किया है।
- पूर्व अवधि के आंकड़ों को, जहां भी आवश्यक हुआ, तब पुनः समुचित-पुनः अंकेक्षण/पुनः वर्गीकृत किया गया है।
- निदेशक मंडल ने 12 फरवरी, 2020 को आयोजित बैठक में वित्तीय वर्ष के लिए रु. 1 प्रत्येक के अंकित मूल्य के प्रति शेयर रु. 3 के अंतर्गत लाभांश को मंजूर दो है।

स्थान: गुरुग्राम  
दिनांक: 12 फरवरी, 2020

पंजीकृत कार्यालय: उदयसागर रोड, उदयपुर-313001 (राजस्थान)  
फोन: 0294 2492451-55, फैक्स: 0294 2491946  
सीआइएन: L24211RJ1946PM000469

कृते पीआई इंडस्ट्रीज लिमिटेड  
हस्ता/-  
रजनीश सरना  
कार्यकारी निदेशक  
डाईरेक्ट: 06429468





**UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2019 PUBLISHED IN THE FINANCIAL EXPRESS ALL ENGLISH EDITION ON 13<sup>TH</sup> FEBRUARY, 2020.**

**PI Industries Ltd.**



**EXTRACT OF STANDALONE & CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2019**

(₹ in Mn.)

S.No.	Particulars	Standalone						Consolidated			
		Nine months ended		Quarter ended		Year ended	Nine months ended		Quarter ended	Year ended	
		31.12.2019	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2018	31.03.2019	31.12.2019	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2018	31.03.2019
		(Un-audited)		(Un-audited)		(Audited)	(Un-audited)		(Un-audited)		(Audited)
1	Total Income from operations	25,539	20,739	8,695	7,227	29,009	25,534	20,735	8,689	7,222	29,004
2	Net Profit (Before tax, Exceptional Items)	4,695	3,662	1,690	1,389	5,346	4,719	3,678	1,698	1,395	5,379
3	Net Profit before tax (after Exceptional Items)	4,695	3,662	1,690	1,389	5,346	4,719	3,678	1,698	1,395	5,379
4	Net profit after tax (after exceptional items)	3440	2833	1,204	1,073	4,077	3,459	2,845	1,211	1,077	4,102
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)	3314	2746	1,177	1,421	4,154	3,334	2,758	1,184	1,424	4,179
6	Equity share capital (Face value of Re.1/- each)	138						138			
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	22,609						22,716			
8	Earning per share (Face value of Re.1/- each) (not annualized)										
	(i) Basic (in Rs.)	24.93	20.54	8.72	7.77	29.56	25.06	20.60	8.76	7.78	29.74
	(ii) Diluted (in Rs.)	24.93	20.52	8.72	7.76	29.54	25.05	20.59	8.76	7.78	29.73

**Notes:**

- The above is an extract of the detailed format of financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Un-audited financial results are available on the Stock exchange websites (www.bseindia.com and nseindia.com) and on the Company's website (www.piindustries.com).
- Effective April 1, 2019, the Company has adopted Ind AS 116 "Leases" and applied the same to all lease contracts existing on April 1, 2019 retrospectively with the cumulative effect of initially applying the standard recognised at the date of initial application, with right-of-use asset recognised at an amount equal to the lease liability, adjusted by the prepaid lease rent. In the statement of profit and loss account depreciation for the right of use assets and finance cost for interest accrued on lease liability is being accounted for as against operating lease rent included under Other Expenses earlier. This change did not have a material impact on the financial results for the quarter ended December 31, 2019 and nine months ended December 31, 2019.
- The above financial results were reviewed and recommended by the Audit Committee of the Board and approved by the Board of Directors at their meeting held on February 12, 2020.
- Consolidated Financial results for all the periods presented have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles of Ind AS notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015.
- The Consolidated financial results include the results of the following entities namely, Subsidiaries a) PILL Finance and Investment Limited b) PI Life Science Research Limited c) PI Japan Co. Limited d) Isagro (Asia) Agrochemicals Private Limited e) Jivagro Limited (incorporated as wholly owned subsidiary of the Company during the current quarter); Controlled trust: f) PI ESOP Trust; Equity accounted entities: g) PI Kumiai Private Limited (Joint Venture) h) Solinnos Agro Sciences Private Limited (Associate).
- The Statutory Auditors of the Company have carried out a limited review of the consolidated results. Consolidated figures for the corresponding quarter and nine months ended December 31, 2018, as reported in these financial results have been approved by the parent's Board of Directors, but have not been subjected to limited review by the Statutory Auditors.
- The Company is in the business of manufacturing and distribution of Agro Chemicals and accordingly has one reportable business segment viz. 'Agro Chemicals'.
- On December 27, 2019, the Company acquired entire shareholding comprising of 14,862,903 equity shares of ₹ 10/- of Isagro (Asia) Agrochemicals Private Limited ("Isagro") for a consideration of ₹ 4,553 Mn, resulting into Isagro becoming wholly owned subsidiary of the Company. There was no operation in Isagro from December 28, 2019 to December 31, 2019 and consequently there is no impact of the acquisition in the unaudited consolidated results of the Company.
- The Isagro business is to be reorganized such that the domestic distribution business undertaken by Isagro will be transferred to Jivagro Limited and rest of the activities will be merged into PI Industries Ltd. This reorganization will be undertaken with effect from the date of acquisition of the Isagro business by PI Industries Ltd viz December 27, 2019 through a scheme of reorganization to be filed before the National Company Law Tribunal. The Board of Directors of the Companies has authorised to submit scheme of arrangement for filing with the Court.
- The previous period's figures have been regrouped/ rearranged/ reclassified wherever necessary.
- The Board of Directors at their meeting held on February 12, 2020 have approved interim dividend of ₹ 3 per equity share of face value of ₹ 1 each for the financial year.

Place: Gurugram

Date: February 12, 2020

For PI Industries Ltd.

Sd/-

Rajnish Sama

Executive Director

DIN : 06429468

Regd. Office: Udaisagar Road, Udaipur - 313001 (Raj)

Phone: 0294 2492451-55, Fax: 0294 2491946

CIN: L24211RJ1946PLC000469

